PAGE
1

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	 31 января 2017 г.
	г.Железноводск
	№
	 51

	О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных, муниципальных автономных  и муниципальных казенных  учреждений города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от  15 августа 2012 г. № 669

В соответствии с Федеральным законом от 03 июля 2016 г. № 347-ФЗ «О внесении  изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»,  постановлением Правительства Ставропольского края  от 05 сентября 2016 г. № 377-п «О внесении изменений в пункт 9 Положения о системах  оплаты труда  работников  государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений  Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края  от 20 августа 2008 г. № 128-п»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных, муниципальных автономных  и муниципальных казенных  учреждений города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное  постановлением  администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 15 августа 2012 г.    № 669 (в редакции постановления  администрации города-курорта Железноводска  Ставропольского края  от 05 ноября 2014 г. № 887) (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Абзацы второй, третий пункта 9 изложить в следующей редакции:

«Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя муниципального учреждения, его заместителей, главного  бухгалтера и среднемесячной заработной платы  работников  муниципального учреждения, формируемых за счет всех источников финансового  обеспечения, рассчитывается за календарный год. Определение  размера среднемесячной  заработной платы  руководителя муниципального учреждения, его заместителей, главного бухгалтера  и работников  муниципального учреждения  осуществляется в соответствии с методикой,  используемой при определении  среднемесячной заработной платы  работников  для целей статистического наблюдения, утвержденной федеральным органом  исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке  государственной политики и нормативно-правовому  регулированию в сфере  официального  статистического учета.
Предельный  уровень  соотношения среднемесячной заработной платы руководителя муниципального учреждения, его заместителей, главного бухгалтера и среднемесячной  заработной платы  работников муниципального учреждения (без учета заработной платы  руководителя  муниципального учреждения, его заместителей и главного бухгалтера)  устанавливается учредителем муниципального учреждения в кратности  от 1 до 5.».
1.2. Дополнить  Положение  пунктом 13   следующего содержания:
«13. Обязать учредителей муниципальных учреждений размещать информацию о среднемесячной заработной плате руководителя муниципального учреждения, его заместителя, главного бухгалтера в расчете за год в сети «Интернет» в соответствии с установленным Положением.».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края - начальника Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края  Дюкареву Л.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города-курорта
Железноводска
Ставропольского края

                     Е.И.Моисеев